[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28 марта 2013 г. №21/132-ГС
                             Принято на 21 заседании

                   Ливенского городского Совета

                   народных депутатов IV созыва
	О внесении изменений в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 12.02.2008 года №20/72-ГС «О принятии Положения о порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления г. Ливны»

Руководствуясь Законом Орловской области от 9 января 2008 года          №736-ОЗ  «О муниципальной службе в Орловской области», Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления г. Ливны, принятое решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 12 февраля 2008 года № 20/72-ГС, (далее – Положение) следующие изменения:
1) пункт 2.5 изложить в следующей редакции: «2.5. Ранее назначенные доплаты к государственным пенсиям гражданам, проходившим муниципальную службу в городе Ливны, по их выбору сохраняются либо назначаются пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением. В случае сохранения ранее назначенной доплаты, её размер пересматривается в случае централизованного повышения денежного содержания муниципальным служащим.»;

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Порядок обращения за назначением и назначение пенсии за выслугу лет

5.1. Для назначения пенсии за выслугу лет муниципальный служащий подает письменное заявление, форма которого представлена в приложении 1 к настоящему Положению, с приложением следующих документов:

1) копии паспорта;

2) копии документов, подтверждающих стаж муниципальной службы;

3) копии документа об освобождении от замещаемой должности муниципальной службы;

4) справки о размере среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения;

5) справки о назначении трудовой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", выданной территориальным отделением Пенсионного фонда Российской Федерации;

6) согласия гражданина на обработку его персональных данных.

В случае назначения трудовой пенсии по инвалидности дополнительно прилагается справка медико-социальной экспертизы об установлении инвалидности.

5.2. Заявление о назначении пенсии за выслугу лет регистрируется в день его подачи (получения по почте) администрацией города. Заявление может быть представлено в электронной форме и передано с использованием информационно-коммуникационных технологий. Заявление, представленное в электронной форме, подписывается посредством электронной цифровой подписи.

5.3. На основе всестороннего, полного и объективного рассмотрения всех представленных документов администрация города принимает распоряжение о назначении или об отказе в назначении пенсии за выслугу лет муниципальному служащему по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

5.4. Основанием для отказа в назначении пенсии за выслугу лет муниципальному служащему является:

- несоответствие заявителя критериям, указанным в пункте 4.1 настоящего Положения;
- представление документов, указанных в пункте 5.1 настоящего Положения, не в полном объеме.

5.5. Администрация города в течение 10 дней со дня поступления заявления и документов, указанных в пункте 5.1 настоящего Положения, по почте уведомляет заявителя о назначении пенсии за выслугу лет либо об отказе в ее назначении с указанием причин отказа. Форма уведомления о назначении пенсии за выслугу лет, об отказе в назначении, а также о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет содержится в приложении 3 к настоящему Положению.

5.6. Пенсия за выслугу лет назначается администрацией города с первого числа месяца, в котором муниципальный служащий обратился за ней, но не ранее чем со дня возникновения права на пенсию.

Пенсия за выслугу лет назначается к трудовой пенсии по старости пожизненно, к пенсии по инвалидности - на срок назначения указанной пенсии.»;
3) изложить раздел 6 в следующей редакции:

«6. Порядок выплаты пенсии за выслугу лет
6.1. Выплата пенсии за выслугу лет осуществляется путем перечисления средств на счета в выбранных получателем кредитных организациях.
6.2. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается в период прохождения муниципальным служащим государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности Орловской области, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных (гражданских) служащих.

Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается по заявлению муниципального служащего со дня его назначения на одну из указанных должностей с приложением копии приказа (распоряжения) о его назначении на соответствующую должность.

Решение о приостановлении выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим принимается администрацией города и оформляется распоряжением.

При последующем освобождении с соответствующей должности выплата пенсии за выслугу лет возобновляется на прежних условиях по заявлению муниципального служащего с приложением копии приказа (распоряжения) об освобождении от соответствующей должности.

На основании заявления и представленных документов администрация города в десятидневный срок принимает решение о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет, которое оформляется распоряжением, и по почте уведомляет муниципального служащего.

Выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении.

6.3. При превышении трудовой пенсии по старости (инвалидности) над пенсией за выслугу лет, выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступило превышение. Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет происходит со дня, когда пенсия за выслугу лет превысит пенсию по старости (инвалидности).

6.4. В случае смерти муниципального служащего, а также признания его в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим выплата пенсии за выслугу лет прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть муниципального служащего либо вступило в силу решение суда об объявлении его умершим или решение о признании его безвестно отсутствующим.

6.5. Сумма пенсии за выслугу лет, излишне выплаченная муниципальному служащему по его вине, подлежит удержанию в порядке, аналогичном процедуре удержания излишне выплаченных сумм пенсий в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;

4) изложить приложение 1 к Положению в следующей редакции:

                               «В администрацию г.Ливны Орловской области
                                               ___________________________________________

                                                    (инициалы и фамилия заявителя)

                                               Домашний адрес: ___________________________

                                               ___________________________________________

                                               Телефон: __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В  соответствии  Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ  «О муниципальной службе в Орловской области», Положением о порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органом местного самоуправления г. Ливны, принятым решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 12.02.2008 N 20/72-ГС прошу назначить мне, замещавшему(ей) должность __________________________________________________________________

(наименование должности, из которой рассчитывается

среднемесячный заработок)

пенсию за выслугу лет к трудовой пенсии по старости (инвалидности).

При возникновении обстоятельств, влекущих прекращение или возобновление выплаты пенсии за выслугу лет, обязуюсь сообщить в администрацию города Ливны в 3-дневный срок.

          Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в __________________________________________________________________
                                       (наименование кредитной организации)

на мой счет № _____________________________________________________
К заявлению прилагаю:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(перечень документов, указанных в п.5.1 положения)
"___" _______________ г.                                      _____________________»

          (подпись заявителя)

5) в приложении 2 к Положению вместо слова «решение» записать слово «распоряжение»;

6) дополнить приложение 3 к Положению формами следующего содержания:

«РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

     ___________ 20___ г. № _____________

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый ______________________
    Сообщаем,  что   Вам отказано в назначении пенсии за выслугу лет в размере по следующим основаниям:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Глава города     _____________

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

     ___________ 20___ г. № _____________

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый ________________________________________________
    Сообщаем,  что  с  _________________________  Вам возобновлена выплата пенсии за выслугу лет в размере ______________________________
    Выплата  пенсии  производится  на Ваш расчетный счет № ____________ в

__________________________________________________________________
                наименование банка

Глава города _____________ »
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Ливенский вестник".

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

     Е.Н. Конищева
Глава города

      Л.И. Фаустов